Abschied

Liebe Frauen,

nach iber 30 Jahren Vorstandsarbeit
trete ich im nachsten Jahr nicht mehr
zur Wahl an.

Es war eine tolle Zeit und eine groBe
Bereicherung fir mein Leben.

Ich bitte Euch zu iUberlegen, ob jun-
ger oder alter, dem Team beizutreten,
damit weiterhin die kfd Bad Orb be-
stehen kann.

Gerade in dieser verriuckten Zeit ist
es so wichtig, zu einer christlichen
Gemeinschaft zu gehodren.

Die kfd kampft bundesweit fur unsere
Frauenrechte.

Liebe GruBRe
Annette Amberg

KATHOLISCHE

FRAUENGEMEINSCHAFT

DEUTSCHLANDS
&tb&us th

ﬁﬁﬁwumxzku

Katholische Frauengemeinschaft
Bad Orb

Programm 2026, erstes Halbjahr



Bad Orb, im Dezember 2025
Liebe Frauen,

wir hoffen, es geht Euch gut und ihr seid bereit fur die Veranstaltungen im neuen
Jahr.

Mit zwei neuen Kursen mochten wir im Januar bzw. Februar starten, einem Kurs
zum Seife herstellen und einem Malkurs. Ebenso laden wir zu einem Abend zum
Mitsingen ein.

Der Mérz startet mit dem Weltgebetstag. Es folgen ein Einkehrtag und die
Kreuzwegandacht.

Betstunde zum Karfreitag und die Jahreshauptversammlung mit vorherigem
Gottesdienst finden im April statt.

Die stets ausgebuchte Muttertagsfahrt und die Maiandacht an der
Bocksbergkapelle stehen im Mai auf dem Programm.

Im Juni mdéchten wir einen meditativen Spaziergang im Haseltal mit
anschlielender Einkehr machen und eine Tagesfahrt. Das Ziel hierfur wird noch
bekanntgegeben.

Bereits heute mochten wir auf die Altpapiersammlung im November hinweisen.

Wir wiinschen uns weiterhin so viele Teilnehmerinnen an unseren
Veranstaltungen und freuen uns auf Euch.

Bitte meldet Euch fiir Veranstaltungen und Ausfliige bei Marlies Kalweit,
Tel. 6723, an.

Wir wiinschen Euch Gottes Segen und bleibt gesund.
Euer Leitungsteam

Marlies Kalweit, Andrea Blum, Marianne Flick, Annette Amberg,
Gudrun Bellinger, Karin Ribsam, Hildegard Auerbach und
Stefanie Schwarzel.

Programm der kfd Bad Orb fur das erste Halbjahr 2026
* Diese markierten Veranstaltungen benétigen eine Anmeldung!

Dienstag

Mittwoch

Montag

Dienstag
Dienstag
Dienstag

Freitag

Dienstag

Samstag

Samstag

Dienstag
Freitag
Dienstag

Dienstag

Fr.-Son.
Dienstag

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Freitag

Samstag

13.01.2026

21.01.2026

02.02.2026

20.01.2026

10.02.2026

24.02.2026

06.03.2026

10.03.2026

21.03.2026

21.03.2026

24.03.2026

03.04.2026

14.04.2026

21.04.2026

19 Uhr Anmeldeschluss flr die Muttertagsfahrt im Alfons-Lins-Haus
19 Uhr Seifen herstellen mit Daniela Bahlau im Alfons-Lins-Haus

Unkostenbeitrag (Kfd-Mitglied 5 € ErmaRigung) Getranke extra *

19 Uhr Kreative Auszeit — Malkurs auf Leinwand mit Larissa
Kosten 45 €/Kfd Mitglied 40€ / Getranke extra *

15 Uhr Bibelkreis

15 Uhr Bibelkreis

19 Uhr Ein Abend zum Mitsingen im Alfons-Lins-Haus
19 Uhr Weltgebetstag, Alfons-Lins-Haus

Thema: Nigeria - Kommt, bringt Eure Last

15 Uhr Bibelkreis

10 Uhr — 16 Uhr Einkehrtag im Alfons-Lins-Haus inkl. Mittagessen,
Kaffee, Kuchen und Getrdanke — Unkostenbeitrag 25 € *

Osterkerzen Basteln fur Kinder in der

Jugendkirche, mit Begleitung * Anm. bei F. Trautmann
16 Uhr Kreuzwegandacht, Alfons-Lins-Haus

7 Uhr Betstunde zum Karfreitag

19 Uhr Bibelkreis

18:30 Uhr Gottesdienst St.Martins Kirche
19:30 Uhr Jahreshauptversammlung, Alfons-
Lins-Haus

08.-10.05.2026 Muttertagsfahrt nach Magdeburg*

12.05.2026

19.05.2026

16.06.2026

17.06.2026

Juni 2026

07.11.2026

19 Uhr Bibelkreis

18 Uhr Maiandacht, Bocksbergkapelle
Bei Regen fillt es aus

19 Uhr Bibelkreis

18 Uhr meditativer Spaziergang im
Haseltal mit anschlieBender Einkehr*

Tagesfahrt, Datum und Ziel wird noch bekanntgegeben*

Altpapiersammlung, freiwillige Helfer bitte bei Marlies melden



