

Abschied

Liebe Frauen,

nach über 30 Jahren Vorstandarbeit
trete ich im nächsten Jahr nicht mehr
zur Wahl an.

Es war eine tolle Zeit und eine große
Bereicherung für mein Leben.

Ich bitte Euch zu überlegen, ob jün-
ger oder älter, dem Team beizutreten,
damit weiterhin die kfd Bad Orb be-
stehen kann.

Gerade in dieser verrückten Zeit ist
es so wichtig, zu einer christlichen
Gemeinschaft zu gehören.

Die kfd kämpft bundesweit für unsere
Frauenrechte.

Liebe Grüße
Annette Amberg



**Katholische Frauengemeinschaft
Bad Orb**

Programm 2026, erstes Halbjahr

Bad Orb, im Dezember 2025

Liebe Frauen,

wir hoffen, es geht Euch gut und ihr seid bereit für die Veranstaltungen im neuen Jahr.

Mit zwei neuen Kursen möchten wir im Januar bzw. Februar starten, einem Kurs zum Seife herstellen und einem Malkurs. Ebenso laden wir zu einem Abend zum Mitsingen ein.

Der März startet mit dem Weltgebetstag. Es folgen ein Einkehrtag und die Kreuzwegandacht.

Betstunde zum Karfreitag und die Jahreshauptversammlung mit vorherigem Gottesdienst finden im April statt.

Die stets ausgebuchte Muttertagsfahrt und die Maiandacht an der Bocksbergkapelle stehen im Mai auf dem Programm.

Im Juni möchten wir einen meditativen Spaziergang im Haseltal mit anschließender Einkehr machen und eine Tagesfahrt. Das Ziel hierfür wird noch bekanntgegeben.

Bereits heute möchten wir auf die Altpapiersammlung im November hinweisen.

Wir wünschen uns weiterhin so viele Teilnehmerinnen an unseren Veranstaltungen und freuen uns auf Euch.

Bitte meldet Euch für Veranstaltungen und Ausflüge bei Marlies Kalweit, Tel. 6723, an.

Wir wünschen Euch Gottes Segen und bleibt gesund.

Euer Leitungsteam

Marlies Kalweit, Andrea Blum, Marianne Flick, Annette Amberg, Gudrun Bellinger, Karin Rübsam, Hildegard Auerbach und Stefanie Schwärzel.

Programm der kfd Bad Orb für das erste Halbjahr 2026

* Diese markierten Veranstaltungen benötigen eine Anmeldung!

Dienstag	13.01.2026	19 Uhr Anmeldeschluss für die Muttertagsfahrt im Alfons-Lins-Haus
Mittwoch	21.01.2026	19 Uhr Seifen herstellen mit Daniela Bahlau im Alfons-Lins-Haus Unkostenbeitrag (Kfd-Mitglied 5 € Ermäßigung) Getränke extra *
Montag	02.02.2026	19 Uhr Kreative Auszeit – Malkurs auf Leinwand mit Larissa Kosten 45 €/Kfd Mitglied 40 € / Getränke extra *
Dienstag	20.01.2026	15 Uhr Bibelkreis
Dienstag	10.02.2026	15 Uhr Bibelkreis
Dienstag	24.02.2026	19 Uhr Ein Abend zum Mitsingen im Alfons-Lins-Haus
Freitag	06.03.2026	19 Uhr Weltgebetstag, Alfons-Lins-Haus Thema: Nigeria - Kommt, bringt Eure Last
Dienstag	10.03.2026	15 Uhr Bibelkreis
Samstag	21.03.2026	10 Uhr – 16 Uhr Einkehrtag im Alfons-Lins-Haus inkl. Mittagessen, Kaffee, Kuchen und Getränke – Unkostenbeitrag 25 € *
Samstag	21.03.2026	Osterkerzen Basteln für Kinder in der Jugendkirche, mit Begleitung * Anm. bei F. Trautmann
Dienstag	24.03.2026	16 Uhr Kreuzwegandacht, Alfons-Lins-Haus
Freitag	03.04.2026	7 Uhr Betstunde zum Karfreitag
Dienstag	14.04.2026	19 Uhr Bibelkreis
Dienstag	21.04.2026	18:30 Uhr Gottesdienst St.Martins Kirche 19:30 Uhr Jahreshauptversammlung, Alfons-Lins-Haus
Fr.-Son.	08.-10.05.2026	Muttertagsfahrt nach Magdeburg*
Dienstag	12.05.2026	19 Uhr Bibelkreis
Dienstag	19.05.2026	18 Uhr Maiandacht, Bocksbergkapelle Bei Regen fällt es aus
Dienstag	16.06.2026	19 Uhr Bibelkreis
Mittwoch	17.06.2026	18 Uhr meditativer Spaziergang im Haseltal mit anschließender Einkehr*
Freitag	Juni 2026	Tagesfahrt, Datum und Ziel wird noch bekanntgegeben*
Samstag	07.11.2026	Altpapiersammlung, freiwillige Helfer bitte bei Marlies melden